
 
 

 

１．校長先生あいさつ 

２．PTA会長あいさつ 

３．役員紹介 

４．各委員会　委員長・副委員長の紹介 

５．議案 １） 令和6年度会計決算報告 

 ２） 令和7年度会計予算案 

 ３） 令和7年度会計監査委員の選出・承認 

 ４） 令和6年度活動報告 

 ５） 令和7年度活動計画 

６．諸連絡事項 

７．副校長先生あいさつ 

 
 

１．校長先生あいさつ  
 

　おはようございます。お休みのところお集まりいただき、ありがとうございます。本年度も無事スタートしていま
す。子どもたちも４月から新しいクラス、新しい先生に慣れ始め、新しく着任した教員たちも学校に慣れ始め、皆
で毎日楽しく過ごしているところです。PTAの皆様も新しいメンバーを迎えまして、このようにそれぞれ活動いただ
きまして、ありがとうございます。お忙しいところ、色々なことがあって大変だと思いますが、この１年は横の繋が
りや縦の繋がりなど、皆様が繋がる良いチャンスだと思いますので、ぜひ楽しんでいただいて、面白がっていた
だいて、大人が楽しんでいる雰囲気を子どもたちに還元していただいて、皆が楽しい烏山北小になっていけばい
いなと思っています。子どもたちと「みとめあい、まなびあい、そだてあいの烏山北小」のスローガンをもって、今
年度も進めてまいりますので、どうぞお力をいただければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
２．PTA会長あいさつ  
 
　おはようございます。令和７年度のPTA会長を務めます門脇と申します。よろしくお願いいたします。今年度の
スローガンを発表することになりまして、色々考えました。校長先生が作ってくださった学校のスローガンを皆さま
ご存じですか？子どもたちと「みとめあい、まなびあい、そだてあい」です。このスローガンがとてもいいなと思い
まして、これをＰＴＡのスローガンに入れたいと思いました。そして、考えたのが、「親から始める『みとめあい』の
輪」。 
　皆それぞれできることが違うと思いますが、できる人ができる時に、できるだけやれればいいと思いますので、
今回集まったこのチームの和で、認め合いの輪を作りましょう。皆様、１年間どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 

 

臨時運営委員会 
2025年4月26日(土) 9:00～ 開催場所 ランチルーム 



３．役員紹介　　　　　　　　　　　　　　　　　　⇒　学校内掲示板をご確認ください。 
                                                                                   
４．各委員会　委員長・副委員長の紹介　　　　　　⇒　学校内掲示板をご確認ください。 
 
 
５．議案 
1）​ 令和6年度会計決算報告（前年度会計より）　⇒　学校内掲示板をご確認ください 

 
2）​ 令和7年度会計予算案（今年度会計より）   　 ⇒　学校内掲示板をご確認ください。 

 
3）​ 令和7年度会計監査委員の選出・承認　　　　⇒　学校内掲示板をご確認ください。​

 
4）​ 令和6年度活動報告　　　　　　　　　　　　⇒　学校内掲示板をご確認ください。​

 
5）​ 令和7年度活動計画　　　　　　　　　　　　⇒　学校内掲示板をご確認ください。 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　​
　　　　　　　　　　　　　　　　＊上記資料は、5月に開催予定のPTA総会（書面実施）にて配布予定 

 
６．諸連絡事項 
 

　 
◆副会長より　　 

　トイレの工事について 
　4月26日から6月30日までの土日祝日に、和便器から洋便器に交換する工事が入っています。保健室前の男
子トイレ・女子トイレ、BOP前の男子トイレ・女子トイレなど７か所、工事を実施予定となっていますので、よろしく
お願いいたします。 
 
◆広報委員より　 

    広報ブログについて 
　昨年広報ブログを立ち上げさせていただきました。PTAの掲示板に広報ブログのポスターを貼っ
ていますので、ぜひご覧ください。また、こちらのQＲコードを読み取っていただければ、ブログをご
覧いただくことができます。ブログに掲載する皆様の活動の報告を、ぜひお寄せください。よろしく
お願いいたします。 
　 
 
７．副校長先生あいさつ 
　本日は、令和7年度臨時運営委員会お疲れ様でした。私も３年目になりますが、子どもたちが輝けるように日々
何かできないかなと考えながら、やっているところです。82名の新1年生を迎えて、585名となりました。先日、1年
生を迎える会がありました。前年度の計画委員や集会委員が企画を準備したり、新4年生が花のアーチを持った
り、様々なところで子どもたちが活動しました。新1年生の出し物も素晴らしかったです。私は体育が大好きなの
で、子どもたちが運動好きになってほしいと思います。また、普段の授業の様子も教室を回ってみています。学
校のＨＰにも色々なクラスを載せていますので、見ていただいて、それをきっかけに、ぜひ話をしていただきたい
と思います。また、昨年の活動報告を見ました。こんなにたくさんの活動をありがとうございました。子どもたちが
楽しみにしている活動もたくさんあると思いますので、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。また、昨年度の
本部役員さん、活動をありがとうございました。令和7年度もよろしくお願いいたします。 
 
 
 

  【今後の予定】 

５月10日（土） 9：００～　 ランチルーム 第１回庶務委員会 

６月７日（土） ９：００～ ランチルーム 第１回運営委員会 

７月５日（土）  9：００～  ランチルーム 第２回庶務委員会 

 


